
1

              
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ,
ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΩΤΕΡΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΚΑΙ
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

Τμήμα Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης
Ταχ. Δ/νση: 

ΤΚ:
Οδός Ιπποτών, Μεσαιωνική Πόλη Ρόδου
85131 - Ρόδος

Πληρ.: Μ. Μάκρας
Τηλ.: 2241034024, εσωτ. 14

e-mail: ynmdo@culture.gr 

Θέμα: Έγκριση διενέργειας διαγωνισμού κάτω των ορίων με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 
και της περίπτωσης α) της παραγράφου 1 του άρθρου 121 του ν. 4412/16, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει, με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) για την προμήθεια τεμαχίων 
πωρολίθου στο πλαίσιο του ενταγμένου στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας έργου 
«Διαμόρφωση υπαίθριου μουσείου στο μόλο των Μύλων της πόλης της Ρόδου»- Υποέργο 1: 
«Στερέωση-Αποκατάσταση των Οχυρωματικών Κατασκευών του Μόλου των Μύλων

Α Π Ο Φ Α Σ Η

             Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α. Του Ν. 2039/92 (Α΄61) «Κύρωση της Σύμβασης για την προστασία της Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς 
της Ευρώπης».

β. Του Ν.4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α΄/19.11.2021) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 
Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς»

γ. Του Ν.4412/16 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε μεταγενέστερα και ισχύει.

δ. Του Ν.4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των 
δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της 
ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» (ΦΕΚ/Α΄/36/09-03-
2021).

ε. Του Ν. 4070/12 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες 
διατάξεις», άρθρο 186.

mailto:ynmdo@culture.gr


2

στ. Του Π.Δ. 263/9.7.87 (Α’ 127) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε 
θέματα έργων που εκτελούνται από το ΥΠΠΟ».

ζ. Του Π.Δ. 4/2018 (Α΄7) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», (ΦΕΚ 7/Α΄/22.1.2018).
η. Του άρθρου 1 του Π.Δ. 70/2015 (Α΄114) «Ανασύσταση των Υπουργείων .…» σχετικά με την 

ανασύσταση του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.
θ. Του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.»

ι. Του ΠΔ 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27.06.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών»

ια. Του Π.Δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

ιβ. Tης με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22.07.2019 κοινής Απόφασης του Πρωθυπουργού 
και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού για τον Διορισμό Μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 485/Υ.Ο.Δ.Δ./26.07.2019)

ιγ. Του Ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, Λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης».

2. Tο ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας».
3. Tο ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…» (Α’ 204).
4. Tο ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).
5. Tο Π.Δ 28/2015 «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία» 

(Α’ 34).
6. Tο ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

7. Την με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/15-03-2020 (ΦΕΚ 908/Β/17-03-2020) Υπουργική 
Απόφαση Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης» του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), στους 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 
πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/149474/3466/24-03-2020 Απόφαση (ΦΕΚ Β’ 1021/24-03-2020).

8. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/2020) Υ.Α. «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού»  όπως τροποποιήθηκε με την ΥΠΠΟΑ/278212/14-06-2022 
(ΦΕΚ Β΄3013/2022) και ισχύει.

9. Tην υπ΄ αριθμ. 64233/08.06.2021 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των 



3

Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» (Β΄2453).

10. Την αριθ. ΥΠΠΟ/23516/19-01-2024 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα, με την οποία ορίσθηκε 
η Μωραΐτου Παρασκευή, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του ΥΠΠΟ, ως Αναπληρώτρια ελλείποντος Προϊσταμένου της Υπηρεσίας 
Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Δωδεκανήσου

11. Την με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21.04.2020 (ΦΕΚ 1579/Β/24.04.2020) Υπουργική 
Απόφαση: Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο 
όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

12. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/1991) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων, 
όπως ισχύει.

13. Την υπ΄αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/356112/929 (ΦΕΚ 2837/Β’/2019) απόφαση «Κανονιστικό Πλαίσιο για 
την εκτέλεση εργασιών σε ακίνητα μνημεία».

14. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων».
15. Τα αρ. 13 ως 15 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει
16. Το από 17/6/2021 εγκεκριμένου από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας.
17. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 119126 ΕΞ 2021 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 4498/Β/29.09.2021) «Σύστημα 

διαχείρισης και ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας».
18. Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 απόφασης έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του 

Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης.
19. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/2020) Υ.Α. «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού»  όπως τροποποιήθηκε με την ΥΠΠΟΑ/278212/14-06-2022 
(ΦΕΚ Β΄3013/2022) και ισχύει.

20. Την με αρ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/266038/7-6-2022 (ΦΕΚ Β΄2972) ΥΑ Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 
219726/13.5.2022 απόφασης «Εξουσιοδότηση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ.Α.” στους 
Προϊσταμένους/μένες των Διευθύνσεων της Γ.Δ.Ο.Υ. και στον Προϊστάμενο/μένη του Αυτοτελούς 
Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων» (Β’ 2499).

21. Την Απόφαση Γενικού Διοικητή Δωδεκανήσου «Περί χαρακτηρισμού ιστορικών διατηρητέων 
μνημείων εν τη πόλει της Ρόδου», Εφημερίς της Γενικής Διοικήσεως Δωδεκανήσου, αριθ. φύλλου  
27, 19 Ιουνίου 1949 .

22. Την απόφαση με Α.Π 94262/5720/28-12-1959(ΦΕΚ 24/Β/22-01-1960) χαρακτηρισμού της 
μεσαιωνικής πόλης της Ρόδου ως ιστορικό διατηρητέο μνημειακό συγκρότημα)

23. Απόφαση οριοθέτησης ως αρχαιολογικού χώρου (ΦΕΚ 277/τεύχος πολεοδομικών θεμάτων /15-06-
2009).



4

24. Την με Α.Π 3201 /21-06-2000 Απόφαση έγκρισης μελέτης «Α’ Φάση εργασιών  αποκατάστασης-
ανάδειξης του μεσαιωνικού μόλου των Μύλων» (4η ΕΒΑ Δωδεκανήσου).

25. Η έγκριση μελέτης «Αποκατάσταση- ανάδειξη με διαμόρφωση Υπαίθριου Μουσείου στον 
αρχαιολογικό χώρο του μόλου των Μύλων της πόλης της Ρόδου»

26. Την Α.Π 50243/13-04-2022 (ΑΔΑ:9ΛΒΠΗ-Δ2Ψ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Διαμόρφωση 
υπαίθριου μουσείου στο μόλο των Μύλων της πόλης της Ρόδου» με κωδ. ΟΠΣ ΤΑ 5154669 στο 
Τ.Α.Α., «Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας»

27. Την ΣΑΤΑ014 ΤΡΟΠ.0 (ΑΔΑ: 6ΚΩΕ46ΜΤΛΡ-ΙΘΨ) απόφαση έγκρισης ένταξης του έργου στο ΠΔΕ.
28. Το με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/236014/23-05-2022 Σχέδιο Αυτεπιστασίας του υποέργου 1 του εν  λόγω 

έργου. 
29. Το με αρ. πρωτ.ΥΠΠΟΑ/252589/31-05-2022 διαβιβαστικό έγγραφο της ΥΝΜΤΕ Δωδεκανήσου.
30. Το με αρ. πρωτ. εισερχόμενο (ΥΠΠΟΑ/275083/10.06.2022)με τίτλο: «ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΣ  ΤΡΟΠΟΥ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ»  εγκεκριμένο από την ΕΔΕΠΟΛ και 
συνημμένο στην Απόφαση Ένταξης της Πράξης με Α.Π 50243/13-04-2022 (ΑΔΑ:9ΛΒΠΗ-Δ2Ψ) του 
έργου: «Διαμόρφωση υπαίθριου μουσείου στον Αρχαιολογικό χώρο του μόλου των Μύλων της 
πόλης της Ρόδου»

31. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/252589/29-06-2022 (ΑΔΑ: Ρ72Υ4653Π4-Χ9Χ) Έγκριση εκτέλεσης         
εργασιών του υποέργου  1: «Στερέωση-αποκατάσταση των οχυρωματικών κατασκευών του μόλου 
των Μύλων» του έργου: «Διαμόρφωση υπαίθριου μουσείου στο μόλο των Μύλων της πόλης της 
Ρόδου»  απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Υπηρεσία Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών  
Έργων Δωδεκανήσου

32. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/46319/26-08-2022  Έγκριση προμελέτης αποκατάστασης - ανάδειξης με 
διαμόρφωση "υπαίθριου μουσείου" στον αρχαιολογικό χώρο του Ανατολικού Μώλου του 
"Μεγάλου Λιμένος" της πόλης της Ρόδου» (ΑΔΑ:67ΧΩ4653Π4-ΟΨΝ)

33. Την με αρ. ΥΠΠΟΑ/ ΥΝΜΤΕΔ/537798/08-11-2023 σχετική έκθεση σκοπιμότητας του  μηχανικού Μ. 
Ζερλέντη.

34. Την με αρ.πρωτ. ΥΠΠΟ/538861/09-11-2023 (ΑΔΑ Ψ58146ΝΚΟΤ-3ΙΙ) Απόφαση έγκρισης της υπ’ 
αριθμ ΥΠΠΟΑ/ΥΝΜΤΕΔ/537798/08-11-2023 Τεχνικής Έκθεσης

35. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 36922/29-01-2024 (ΑΔΑ 6ΧΧ446ΝΚΟΤ-ΑΝΣ) απόφαση της ΥΝΜΤΕΔ για των 
ορισμό επιτροπών

Αποφασίζουμε

1. Εγκρίνουμε τη διενέργεια διαγωνισμού κάτω των ορίων με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 
και της περίπτωσης α) της παραγράφου 1 του άρθρου 121 του ν. 4412/16, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει, με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) και 
κριτήριο κατακύρωσης τη πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής 
(χαμηλότερη τιμή) για την προμήθεια τεμαχίων πωρολίθου στο πλαίσιο του ενταγμένου στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας έργου «Διαμόρφωση υπαίθριου μουσείου στο μόλο των Μύλων της 
πόλης της Ρόδου»- Υποέργο 1: «Στερέωση-Αποκατάσταση των Οχυρωματικών Κατασκευών του Μόλου 
των Μύλων»



5

2. Η προϋπολογισθείσα αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των εννέα χιλιάδων εξακοσίων  
εβδομήντα επτά ευρώ και σαράντα δύο λεπτών (€ 9.677,42) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και 
δώδεκα χιλιάδων ευρώ (€ 12.000,00) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Υπουργείο Πολιτισμού, Κωδ. ΣΑTA 014. Η 
παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU» και βαρύνει τις 
Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων [ΣΑΤΑ 014 (αριθμ. Ενάριθμου Έργου 
2022ΤΑ01400056)]. Το έργο υλοποιείται στο πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, με τη χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής – Next Generation EU.

Η παρεχόμενη προμήθεια κατατάσσεται στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 
συμβάσεων 44912000-6 (Διάφοροι οικοδομικοί λίθοι).

3. O διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του Συστήματος

4. Η καθαρή (χωρίς το Φ.Π.Α.) αξία της σύμβασης υπόκειται σε κράτηση 0,10% υπέρ της Ενιαίας Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.). Η ως άνω κράτηση υπόκειται σε τέλος χαρτοσήμου 3% (πλέον 20% 
εισφοράς υπέρ Ο.Γ.Α. επ’ αυτού).

5. Κατά την εξόφληση θα παρακρατηθεί φόρος 4% επί της καθαρής (χωρίς Φ.Π.Α.) αξίας, σύμφωνα με το 
άρθρο 64 του ν. 4172/2013 (Α’ 167).

6. Ορίζουμε επιτροπή παραλαβής και αποσφράγισης των Προσφορών, που θα υποβληθούν ηλεκτρονικά 
στους δικτυακούς τόπους του διαγωνισμού στο Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), την ομώνυμη Επιτροπή, η οποία συγκροτήθηκε με την αρ. πρωτ. 36922/29-01-2024 (ΑΔΑ 
6ΧΧ446ΝΚΟΤ-ΑΝΣ)

7. Οι Προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους διαγωνιζόμενους / συμμετέχοντες Οικονομικούς Φορείς 
για διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την επομένη μέρα της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 
Προσφορών. Προσφορά που ορίζει μικρότερο χρόνο ισχύος απορρίπτεται ως απαράδεκτη.

Η αναπληρώτρια προϊσταμένη
της ΥΝΜΤΕΔ

Παρασκευή Μωραΐτου

http://www.promitheus.gov.gr/

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :93697
Ημ/νία Πρ. :04-03-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-03-04T11:29:48+0200


	



